

Landskap: Småland Upptecknat av: bror Hedström
 Härad: Uppvidinge Adress: Gårdsall., Eriksmåla
 Socken: Mgutsboda Berättat av: min mor Katarina Hedström
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1831 i Mgutsboda m. fl.

Värfva afton. s. 2. H. E. 14
Fästlagsbollar. s. 3-5. L. W. F. 42.

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:o N. 8396 : 1.

Landskap: Småland Upptecknat av: David Olsson
 Härad: Uppvidinge Adress: Gården Eriksmåla
 Socken: Blåtorps Berättat av: En i här liggande
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1877 i Blåtorps

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Om "Worfeaftän" & "Fotlagsballar" —
 ju i här förvaras de ark som talar
 om de gamla Leidar och Brudar och den
 Folketro som handlar sin Förukring
 i gammal folketro, som jag väl menar
 när jag var Barn. Nu annatt Folk
 annatt tänksätt. Folket det fattiga Folket
 levde nöjda och drog sig fram —
 Smärighetar var de vana vid —
 Det gälde att kunna va mäjdä fans
 frågor & ta ställning te — bys ättar
 & ingte va lamhörd = Ghalvijöl-mallet
 & troan som skatats på skaloärkäten och kvärnen
 en skvätt mjölk & jster & smörja mä sen ble dä
 Skriv endast på denna sida! W. aflov. Utgivningsnr. m. m.

M 8396: 2

Landskap: Småland Upptecknat av: Kriviel, Holmström
 Härad: Nyvickinge Adress: Grönhall Eriksmåla
 Socken: Nyvickinge Berättat av: Kriviel Holmström från Barnåren
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1871 i Nyvickinge

f. v. k. N. 8
S. C. 14

Wärpe-aftån, då bær tranan jus i säng
 sas-då-vatt i-da-höll på ^{utli} vika länge
 då i värån, kom Wärpeaftån feck då ingte
 tåmmas vät byse - i länge saj skoll di ve
 laks-jus, då tåvlastas om i bli -
 "Läppie - sa - samma, aura - sa - komma kull"
 Den som ble sist teres i länge saj -
 kallades hoan - aa - ass - då va ingte
 grant - då va alla Barnan på dan tån
 Räddla för - di sijnugaste saj, bli läppie
 i värpestan skoll då va när len - mat
 Wäpfor va gammäl - se, män på många stäl
 hadel - di Pantrab - ällak plätton a jor - präan -
 krogkrokar mä hoan, då va - i potator a kornijöl
 a så mä turningar a fett fläsk lazlek iug - i

ifyll endast ovanstående uppgifter!

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
 Härad: Gjovidinge Adress: Gränhall, Griksmåla
 Socken: Ålgårdsö Berättat av: Herrn "Kärrin" Holmström
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1837 i Ålgårdsö

f. v. t.
 a. j.
 L. N. F. 112

Festlags- Ballar - eller festlagsbrö — — —
 de är tjända män i en må nutida "lät" —
 Tacka kakor, bakas i broannjäl som va
 "slätt, jönan" en sekt, lagom fin sak i en
 "Jönan" som mäl — Hing mor brukte så
 att i hämnas barnslamti, i före då, bakas
 Tacka kakor i att di skoll ha malörtsmak
 O. V. V. dattu di olika fasoner på dem kakorna,
 i gamla tiän, brukte di. när främst folk
 Bjurlsläs, klena fast en i klock smör äran a.
 In som seän, bräva Brött mett itur, i lägga
 gatt i mellan. Nyalk, må nå smör i lakt,
 brukte bjus på te Ballar i viggas te i skölja
 mer att må - varma melis kakor - Ballar di åt - på.

15

M. 8396:4.

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Hakuström
 Härad: Uppvidinge Adress: Gränhall Eriksmåla
 Socken: Plögsteboda Berättat av: Mimor Kristina Hakuström
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1837 i Plögsteboda

f. o. b. 97
 Fästlagshallar? På tät är en gammal seel
 går tät att förstå om jakttagelse och
 men rätt är mål, de hakantor ja tät
 om avser sedan hos Monazän fört a
 främt, a andra personer i Borjån ställning
 i Lärlingsfamiljer, tas Sektörjäl och
 så gott a lägga i de jån Mån jungan ting stor ställ
 Naturhälva seel och naturhushållning febr je
 vitra för Pängahushållning, jenom brattet här
 i Traktarna börjar komma Skönjas på 1870 talet
 Fästlagshallar må föllning må Hesperedde, a annan
 gott hjaoldas på. De fästlagshallarna va a Hettinjä.
 öraclelän kalladäs Hattän, ju störy u. tajätt - va
 ju mer gott febr de fram i dom. a - goah a sa
 må mjälte ifyll endast ovanstående uppgifter ten ma Händelb sam Smålands -

Landskap: Småland Upptecknat av: Arvid Holmström
 Härad: Uppvidlinge Adress: Grönhall Ekebyåla
 Socken: Åbylshöda Berättat av: Petter, jonsen, Lisan
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1826 i Ekebyåla

Helt-vägg sär folk! Min mening "sa Lisa" ä, slän
 att när då ä bake - i - gruvan ä Stinkakosme
 i öppne spisen - ä den står åt Salsian i
 Stuan, ä slän eller bä i gruvan ä i spisen
 ä Slajboatt ä vi siföratt ä en sillas
 där ä ättar Stinkakos ättar waflov
 ok tar saj en lär Traffe te då, wa säkra
 på att då tjäns - helt - för den som - ä mä,
 om tockätt - Wafän - da - ? - ä ju sen
 gammält Wafedau - ok Stinkakosdau
 Wita tiska i dörrvestran ä då wa.
 nä som ingte fetska stå fel Waflov, wafeti,
 ok Stinkakos wita tiska då wa Petter jonsen
 wan ve, pk han brukte så snart för den
 heltvägg - ä - tita på då att helt wa - då sak läng
 lå varade, men då wa sen än som ingen velle ättat